
令和７年度 十日町市立鐙島小学校 「きらにこ学校」の充実・発展を目指します 

令和７年４月２２日 

校長 野口 典弘 

第１号 

http://www11.schoolweb.ne.jp/swas/index.php?id=1510036 

 

ご入学・ご進級おめでとうございます  
昨年度、地域の皆様から支えられて鐙島小創立150周年を迎えることができました。そして

今年度、151年目という次のステージへ第一歩を進み始めた鐙島小学校。元気いっぱいの新１

年生６名を加え、全校児童33名で日々の教育活動、学校生活をスタートしました。 

お子様のご入学、ご進級を心からお祝い申し上げます。教職員一同、子ども一人一人の個性

を大切に日々の教育活動に取り組んでいく所存です。気になることがありましたら、いつでも

学校にご連絡ください。地域・家庭・学校で力を合わせて子どもたちを育てていきましょう。 

さて、今年度鐙島小学校職員は、５名の転入職員が新たに加わり、子どもたちの学びを支え

ていきます。簡単ではありますが、紙面にて自己紹介をさせていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

鐙島小だより

       校長 野口 典弘 
         はじめまして。新任校長 

として参りました。24年 
ぶりの妻有の地は、懐かし

さ半分、緊張半分です。人情に厚く、協力的
な地域・保護者の皆様と共に、大切な子ども
たちの成長のために全力を傾けていきます。
どうぞ、よろしくお願いいたします。 

         ６年担任 樋口 幸奈 
         鐙島小３年目になりまし 

た。今年の目標は「子ども 
とたくさん遊ぶ！」です。

授業やチャレンジ、部活動で子どもたちと関
わるのはもちろん、休み時間も一緒に体を動

かしたり、お話をしたりしていきたいなと思
います。今年もよろしくお願いします。 

        3.4 年担任 藤木 雄大 
         小学生の頃は野球をして 

おり、鐙島小学校のグラウ 
ンドで試合をした覚えがあ

ります。縁あるところで、素敵な子どもたち
と過ごせることを嬉しく思います。皆様とと
もにお子さんの成長を見守り、支えたいと思
います。よろしくお願いいたします。 

        1.2 年担任 村山 美穂 
        市内上野小学校より異動して 

参りました。昨年度の親善陸上 
や親善スキー大会で鐙島小の子

供たちの頑張りや滑りの素晴らしさに感心してい
ました。学年関係なく仲良く協力できるところも
素敵です。子供たちが笑顔で成長していけるため
に頑張ります。よろしくお願いいたします。 

          教頭 西原 正晃 
         鐙島小学校 2年目にな 

りました。昨年度、150 
周年記念事業では、大変お

世話になりました。鐙島地域の皆様のあふれ
んばかりの想いに感動しました。今年度も、
鐙島小学校のために精一杯頑張りたいと思い
ます。よろしくお願いします！！ 

         ５年担任 阿部 泰彦 
         あまり初々しい新採用で 

はなく、何だかすみません。 
私自身、生まれも育ちも皆様

と同じく十日町市です。鐙島小の元気で人懐こ
い子どもたちのおかげで、緊張がほぐれまし

た。日々楽しく学習に取り組めるよう、精一杯
頑張ります。よろしくお願いいたします。 

http://www11.schoolweb.ne.jp/swas/index.php?id=1510036


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

鐙島小学校の教育活動に、ご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願いいたします。 

        つつじ学級 藤原 亜紀 
         はじめまして。久しぶり 

の小学校勤務で緊張してい 

ましたが、毎日元気でかわ
いい子どもたちに囲まれ、楽しく過ごすこと

ができています。授業や行事を通して、子ど
もたちの成長と共に私も成長していきたいと

思います。よろしくお願いいたします。 

         養護教諭 秋山 江利 
         鐙島小の子どもたちのパ 

ワーに圧倒されて４年目に 
なります。子どもたちが

「きらきらにこにこ」学校に通うためにも保
護者・地域の皆様に協力していただきなが
ら、子どもたちの健康を全力で守っていきた

いと思います。よろしくお願いいたします。 

          管理員 野澤 良平 
         ３年目になりました。鐙 

島地区は環境が良い所で、 
と～っても居心地が良くて

今年度も勤めさせていただく事となりまし

た。また、大好きな山菜取りの時期が始まり
ますので頑張りたいと思います。よろしくお
願いいたします。 

          調理員 柳  妙子 
         鐙島小学校大好き！！で 

11年目となりました。御 
縁あり、この学校へ来た日

が昨日のようで、何年いてもいつも新鮮で

す。この御縁を大切に、子どもたちや皆様に

感謝を伝える一年にしたいと思います。よろ
しくお願いいたします。 

          調理員 片桐  愛 
         今年度もよろしくお願い 

いたします。子どもたちに 

は、給食の時間を通して食
べることって楽しい！と思ってもらえたらう
れしいです。気持ちは常にフレッシュで！！
がんばります！！！ 

          調理員 南雲 美奈 
         鐙島小学校に来て、給食 

調理員として仕事を始めて 

から今年で４年目になりま
す。「美味しい！！」と言ってもらえるよう
に、毎日はりきって給食を作りたいと思いま
す。よろしくお願いいたします。 


